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دلیل بی واکنشی اسرائیل چیست؟   

 اسرائیل، پنج شنبه شب گذشته، هدف حملات 
راکتی و موشکی از جنوب لبنان قرار گرفت که 
در شرایط غیر جنگی بی سابقه بــوده اســت. در 
این حملات از حدود 30 موشک  گراد و کاتیوشا 
استفاده شد. اما چرا اسرائیل واکنش خاصی 
نشان نداد؟!دولت نتانیاهو در واکنش به حملات 
از لبنان، به جای لبنان به غزه حمله کرد و 50 تن 
بمب بر سر آن فرو ریخت و جز حملاتی محدود 
به چند زمین کشاورزی اقــدام خاصی علیه این 
منطقه که از آن جا حملات انجام شده بود، نکرد. 
برخی محافل چه اسرائیلی، چه ایرانی و غیره این 
بی واکنشی را دال بر ضعف اسرائیل و از بین رفتن 
توان بازدارندگی آن در قبال حزب ا... دانسته اند. 
به نظرم در تحلیل دقیق چرایی واکنش نشان ندادن 
اسرائیل باید عمیق تر نگاه و از تحلیل های احساسی 
پرهیز کرد. پر واضح است که نتانیاهو از این طریق 
نخواست با حزب ا... درگیر جنگی گسترده شود. 
طبق محاسبات نتانیاهو، وقوع جنگی گسترده با 
حزب ا... مثل جنگ با غزه نیست و اسرائیل در سایه 
بحران داخلی برای این جنگ و پیامدهای آن آماده 
نیست. بله! نتانیاهو برای صدور بحران داخلی در 
پی تنش زایی است؛ اما در سطحی کنترل شده 
و نه یک جنگ گسترده همزمان در چند جبهه.
دلیل مهم دیگر این بی واکنشی به الزامات راهبرد 
اسرائیل در مواجهه با ایران باز می گردد؛ نخست 
حضور ایران در سوریه و دیگری برنامه هسته ای. 
از این رو، وقــوع جنگی با حزب ا... و حماس در 
سایه تنش های رمضانی همه ساله با فلسطینی ها 
به ویــژه در مسجد الاقصی نه تنها نتانیاهو را از 
پیگیری راهبرد مواجهه با خود ایران دور می کرد، 
بلکه به این جنگ در منطقه و جهان در قالب منازعه 
تاریخی فلسطین نگریسته می شد که احتمالا بیش 
از پیش برای نتانیاهو بدون تحقق هدفی راهبردی 

دردسرساز شود. 

پیشخوان بین الملل  تحلیل روز

ــه  ــامـ ــک روزنـ ــر یـ ــت ــی ت
فرانسوی "لا دپش دو 
مــیــدی":"هــک بــزرگ 
ــل تــولــوز"  نــوجــوان اه
"یک پسر دبیرستانی 
ــوز ]جــنــوب  ــول ــل ت اهـ
غرب فرانسه[ مظنون 
ــزاران داده  بــه هــک هـ
اینترنت  در  شخصی 

است. ]نشریه[ »لا دپش« او را پیدا کرد."

نمای روز

قاب بین الملل 

اظهارنظر روز 

کارتون روز

ــوان بـــزرگ ترین حزب  ــراخ هـــزاران نفر از ف
ضد  تظاهرات  ــرای  ب گرجستان  اپوزیسیون 
دولتی پیروی کردند و به خیابان ها آمدند. آن ها 
خواستار اجرای اصلاحاتی شدند که پیوستن 
به اتحادیه اروپا را آسان تر می کند.حامیان و 
طــرفــداران اپوزیسیون در مقابل پارلمان در 
پایتخت تجمع کردند و پرچم های گرجستان، 

اوکراین و اتحادیه اروپا را به اهتزاز درآوردند.

نمایی از نمازگزاران در یکی از میدان های 
ــده افطار/  ــس آبــابــای اتیوپی پیش از وع آدی

خبرگزاری فرانسه    فیلسوف سرشناس آمریکایی 
از آشکار شدن شکاف میان 
ــل و ایـــالات  ــی ــرائ ســـران اس
ــوام  ــد! »نـ ــوی ــی گ مــتــحــده م
چامسکی« :  »شخصیت های 
ــد  ــدی ــه دولـــــت ج ــت ــس ــرج ب
اسرائیل به سادگی به آمریکا می گویند: گم 
شو؛نتانیاهو به آمریکا گفته ما مستقلیم و هر 
چه بخواهیم انجام می دهیم و کــاری با شما 

نداریم!«

پس از مالی و بورکینافاسو که سفرای فرانسه را اخراج کردند، چاد نیز به سفیر آلمان فرصت داده است تا خاک 

این کشور را ترک کند

ناقوس افول غربی ها در آفریقا 
همزمان با مانور محاصره تایوان توسط پکن، ناوشکن آمریکا وارد دریای چین جنوبی شد 

صف آرایی در تنگه تایوان
تلاش کشورهای آفریقا بــرای مقابله با سلطه 
کشورهای اروپایی همچنان ادامه دارد.پس از 
مالی و بورکینافاسو که سفرای فرانسه را اخراج 
کردند، اکنون چاد نیز به سفیر آلمان فرصت 
داده است تا خاک این کشور را ترک کند. وزارت 
ارتباطات چاد تصمیم دولت این کشور را ناشی 
از رفتارهای غیراخلاقی و رعایت نکردن آداب و 
رسوم دیپلماتیک سفیر آلمان دانست. »گوردون 
کریک« سفیر آلمان در چاد به تازگی در اظهاراتی 
مداخله جویانه، از تاخیر در برگزاری انتخابات 
پس از کودتا انتقاد کرد. این در حالی بود که دولت 
چاد پیش از این چندین بار به سفیر آلمان درباره 
اظهارات مداخله جویانه وی تذکر داده بود.چاد 
سومین کشور آفریقایی پس از بورکینافاسو و مالی 
است که سفیر یک کشور اروپایی را اخراج می کند. 
پیش از این، بورکینافاسو و مالی سفیران فرانسه را 
اخراج کرده و درباره مداخلات کشورهای غربی 
در آفریقا هشدار داده بودند.طی ماه های اخیر، 
تنش های سیاسی میان کشورهای آفریقایی با 
کشورهای غربی به ویژه فرانسه و آلمان بالا گرفته 
است. اگرچه دهه هاست کشورهای غربی به 
بهانه های مختلف چون کمک به برقراری ثبات و 
امنیت یا مبارزه با تروریسم در برخی از کشورهای 
آفریقایی حضور دارند اما وقوع جنگ اوکراین و 
نیاز کشورهای غربی به توسعه روابط با آفریقا، 
ــت. از سوی  رویکرد غربی ها را تغییر داده اس
دیگر، عملکرد ناموفق کشورهای غربی از جمله 
فرانسه در کشور مالی سبب شده است تا بسیاری 
از این کشورهای آفریقایی به طور رسمی خواهان 

پایان مداخلات غربی ها در مسائل آفریقا شوند.
در واقع  کشورهای آفریقایی همراه با تحولات 
جهانی، بالا رفتن سطح سواد و آگاهی و روی کار 
آمدن نسل جدیدی از رهبران، همچنین تغییرات 
سیاسی درعرصه بین الملل، اکنون دیگر حاضر 
به پذیرش سلطه غربی ها نیستند. آن ها در تلاش 
هستند که خود  تصمیم گیر باشند. در این راه، 
تقویت همکاری های منطقه ای، تعریف روابط 
در قالب اتحادیه های سیاسی و اقتصادی منطقه 
ای، همچنین گسترش روابط با دیگر کشورهای 
جهان به ویژه قدرت های نوظهور مورد توجه قرار 
گرفته است.اکنون بسیاری از کشورهای آفریقایی 
با چین، هند، برزیل یا روسیه  روابــط گسترده 
ای دارند. این کشورها نه فقط به شرکای عمده 
تجاری کشورهای قــاره آفریقا تبدیل شده اند 
بلکه در بحث امنیتی نیز کشورهای آفریقایی، به 
سمت تنوع بخشی در حرکت هستند.»سرگئی 
لاوروف« وزیر خارجه روسیه می گوید : ایالات 
متحده و کشورهای اروپایی که خواستار توقف 
روسیه  با  آفریقایی  کشورهای  همکاری های 
ــع دنــبــال بــازگــردانــدن منافع  هستند، در واق
استعماری غربی ها در آفریقا می گردند. اخراج 
سفیر آلمان از چاد نیز در راستای تلاش برای 
کاهش نفوذ کشورهای اروپایی در آفریقا قابل 

ارزیابی است. 

درحالی که جهان پس از شروع جنگ اوکراین 
با بحران های زیادی مواجه شده است و برخی 
تلاش می کنند تا هر چه زودتر به این درگیری 
ها پایان دهند اما با این حال آمریکا قصد 
بحران آفرینی در دیگر مناطق مناقشه برانگیز 
را دارد. به رغم هشدارهای مقامات چین برای 
مداخله نکردن غربی ها در امور تایوان، اما 
واشنگتن دست بردار نیست و هر روز دامنه 
تحرکات خود در این منطقه پرتنش را افزایش 
می دهد.نیروی دریایی آمریکا اعــلام کرد 
که ناوشکن »یــواس اس میلیوس« که حامل 
موشک هدایت شونده است، به دریای جنوبی 
چین اعزام شده است.آمریکا گفته است که 
این ناوشکن در آب های دریای چین جنوبی 
و در نزدیکی جزایر اسپراتلی حرکت خواهد 
کرد.از سوی دیگر ارتش چین در آخرین روز 
از رزمایش سه روزه خود، مانورهای محاصره 
هوایی و دریایی را در اطراف تایوان انجام داد 
و فرماندهی ارتش آزادی بخش خلق چین   
اعلام کرد که ناو هواپیمابر »شاندونگ« نیز 
در گشت زنی های رزمی شرکت کرد.الوقت 
نوشت:مقامات کاخ سفید تلاش می کنند تا 
همان کاری را که در اروپا انجام دادند و با پهن 
کردن تله برای روسیه، این کشور را به جنگی 
ناتمام سوق دادند،   در تایوان هم این سناریو 
را برای چین تکرار کنند. مقامات غربی پس 

از شروع جنگ اوکراین، بارها ادعا کرده اند 
که چین نیز مسیر مشابه روسیه را در تایوان در 
پیش خواهد گرفت ولی چینی ها این ادعاها 
را رد کرده ا ند، زیرا به گفته پکن، مسئله تایوان 
با اوکراین متفاوت بوده و بخشی از خاک چین 
است و دلیلی برای حمله به آن وجود ندارد.
درگیر شدن چین در مرزهای خــود، سبب 
ــای زرد نتواند برنامه های  می شود تا اژده
کلان خود را اجرایی کند و بهترین فرصت 
برای واشنگتن است تا هژمونی متزلزل خود 
را در نبود رقبا حفظ کند. آمریکا که قدرت 
روزافــزون نظامی و اقتصادی چین را تهدید 
جدی برای منافع خود می داند، در ماه های 
اخیر تلاش کرده تا با کمک متحدانش در آسیا 
و اقیانوسیه حلقه محاصره علیه رقیب شرقی 
خود را تنگ تر کند و در این راستا ائتلاف 
منطقه ای را با کمک هند، استرالیا و ژاپن 

تشکیل داده است. 

  صابر گل عنبری
international@khorasannews.com

جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا در 
مراسم سالانه عید پــاک کــاخ سفید 
ــرای انتخابات مجدد در  گفت که ب
سال ۲0۲۴ نامزد می شود. با استناد 
به ایــن سخنان، سی ان ان، رسانه 
نزدیک به دمــوکــرات هــا، اعــلام کرد 
آمریکا  جمهوری  رئیس  بایدن،  جو 
نامزدی اش را بــرای انتخابات آینده 
ریاست جمهوری این کشور اعلام کرده 
است؛ اما همزمان  شبکه ان بی سی به 
نقل از بایدن اعلام کرد: »قصد دارم 
کاندیدا شوم، اما هنوز آماده اعلام آن 
نیستم.« او در حالی ورودش به کارزار 
انتخاباتی را نهایی کــرده که بیشتر 
دمــوکــرات هــا ترجیح می دهند فرد 
دیگری غیر از بایدن آن ها را نمایندگی 
کــنــد. بــر اســـاس نتایج نظرسنجی 

شبکه خبری سی ان ان، تنها یک سوم 
از شهروندان آمریکایی، جو بایدن، 
رئیس جمهوری کنونی ایالات متحده 
از حزب دموکرات را شایسته انتخاب 
مجدد می دانند. نظرسنجی سی ان ان 
همچنین نشان می دهد حتی در میان 
محبوبیت  نیز  دموکرات ها  حامیان 
جو بایدن کاهش یافته است و اکثر 
دموکرات ها ترجیح می دهند شخص 
دیگری حزب آن ها را در رقابت با نامزد 
کند.  نمایندگی  جمهوری خواهان 
بر پایه آخرین نظرسنجی ها، دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوری سابق آمریکا، 
همچنان در میان جمهوری خواهان، 
نسبت به سایر رقبای درون حزبی، از 
وضعیت به مراتب بهتری برخوردار 
است. در این میان، نشریه اکسیوس 

در مقاله ای بــه شــگــردهــای بایدن 
ــرای جلب رای جــوانــان 18 تا ۲9  ب
ساله پرداخته اســت. به گــزارش این 
رسانه،  جو بایدن برای حضور مجدد 
در جایگاه ریاست جمهوری آمریکا، به 
صدها چهره تاثیرگذار در رسانه های 
متوسل  »اینفلوئنسرها«  اجتماعی 
شده است تا فعالیت هایش را تبلیغ 
کنند. شنیده ها حاکی از آن است که 
رئیس جمهوری آمریکا ممکن است 
ــاخ سفید، جلسه ای  بـــه زودی در ک
ایـــن شخصیت های  بـــا  تــوجــیــهــی 

پرطرفدار برگزار کند. هدف از این 
اقــدام، تقویت جایگاه بایدن در میان 
ــت که  ــی اسـ ــوان رای دهـــنـــدگـــان ج
می توانند بر موفقیت دموکرات ها در 
انتخابات تاثیر زیادی داشته باشند. 
این موضوع وقتی که دونالد ترامپ 
با طرفداران فراوانش در رسانه های 
اجتماعی، به طور رسمی نامزد حزب 
جــمــهــوری خــواه در انتخابات سال 
۲0۲۴ آمریکا معرفی شود، اهمیت 
بیشتری پیدا می کند. گفته می شود که 
چهار متخصص دیجیتال به این منظور، 

بر هماهنگی با چهره های تاثیرگذار 
در رسانه های اجتماعی و سازندگان 
محتوا متمرکز شده اند. این کارکنان 
کاخ سفید نفوذ بر رای دهندگان جوان 
و ساکنان حومه شهرها را در اولویت 
قــرار خواهند داد. دلیلش این است 
که پیش از این، رای دهندگان جوان 
)18 تا ۲9 ساله( در ســال ۲0۲0 
بایدن را با اختلاف ۲۶ امتیازی بر 
ــروه در  ترامپ ترجیح دادنـــد. ایــن گ
انتخابات مــیــان دوره ای ۲0۲۲ هم 
دموکرات ها را با ۲8 امتیاز اختلاف 
بر جمهوری خواهان برتری دادنــد. 
بایدن در حالی پا به میدان گذاشته 
که در روزهـــای گذشته، رابــرت اف 
کندی، بـــرادرزاده جــان اف کندی، 
رئیس جمهور مقتول آمریکا به عنوان 
ــرات، بـــرای شــرکــت در  ــوکـ ــک دمـ ی
ــارزار  انتخابات های درون حزبی ک
۲0۲۴ ثبت نام کــرده اســت. رابرت 
اف کندی در واقع پسر سناتور رابرت 
کندی، برادر جان اف کندی و مقتول 

دیگر خانواده مشهور کندی است. 

2024 با »جو« دوست نداشتنی
بایدن نامزدی انتخاباتی اش را اعلام کرد. آکسیوس نوشت: او برای حضور 
مجدد در جایگاه ریاست جمهوری به صدها چهره تاثیرگذار در رسانه های 

اجتماعی متوسل شده است تا فعالیت هایش را تبلیغ کنند


